DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985  95Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ Assessor 5942345/2 069.295.978-56

DAMÁSIO ALVES DOS SANTOS Monitor 55586314-1 307.145.162-87

KLEISON DA SILVA PEREIRA Assessor 5963865/1 901.879.542-91

JAYLA SUELLEN SILVA DA SILVA Papiloscopista 01001194 010.981.002-39

FERNANDA MARCELLE DE ALMEIDA Papiloscopista 01001114 885.384.352-72

TELMA MARIA DA SILVA CORDOVIL Papiloscopista 701025 279.516.932-00

CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA SALES Papiloscopista 0100111 226.788.752-53

TILENE RENATA BATISTA DE ALMEIDA Assessora De Gabinete 5959037/1 440.783.072-72

ELKE DE CASSIA VOEIRA MORAES Gerente De Análise E
Reclamação 57231534 693.823.602-04

ANTÔNIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1 247.896.402-30

CONCEDER CATORZE E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH,
abaixo identifi cada, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direi-
tos Humanos que será realizada nos municípios de Salvaterra, Cachoeira
do Arari e Ponta de Pedras que ocorrerá no período de 24/05 a 07/06/2022.

Nome Cargo Matrícula CPF
FRANCILENE MARIA PINTO LOBATO Tec Gestao Em Cidadania 5229766-4 265.974.202-25

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 26 DE MAIO DE 2022.
VALBETANIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 805015
Portaria Nº 271 DE 25 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/612699.
R E S O L V E:
CONCEDER DOZE E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identifi cado para participar de reuniões com o Secretário de Justiça
para tratar de assuntos administrativos do Núcleo Regional, e interagir
com as demais unidades da Secretaria visando aprimoramento das ações
fi nalísticas a serem desenvolvidas, no período de 22/05 a 03/06/2022, no
municipio de Belém/PA.

Nome Cargo Matrícula

MOISÉS MOREIRA LEITÃO Coordenador Núcleo
Paragominas 5917411/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 25 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 804636
Portaria Nº 272 DE 25 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/517854.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor do servidor desta SEJUDH, abaixo
identifi cado, para conduzir as Conselheiras da mulher em ação de Implan-
tação de Organismos de Politicas para Mulheres e Conselho Municipal dos
Direitos da Mulher no município de Garrafão do Norte - no período de 30 e
31 de maio de 2022.

Nome Cargo Matrícula
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939-2

CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor das colaboradoras eventuais des-
ta SEJUDH, abaixo identifi cado, para ação de Implantação de Organismos
de Politicas para Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no
município de Garrafão do Norte - no período de 30 e 31 de maio de 2022.

Nome Cargo
SOLANGE MARIA SOUZA RAMALHO Conselheira Estadual – CBM Norte

CLÉA DIAS GOMES Conselheira Estadual – CBM Norte

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 25 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 804639

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022
Processo Administrativo nº 044/2021 – Pregão Eletrônico nº 03/2022.
Contratante:  Companhia de Gás do Pará – Gás do Pará.
Contratada: Metroval Controle de Fluídos Ltda. - CNPJ n.º 58.762.956/0001-00
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de Esta-
ções de Medições (EMED’s)
para Medição de Gás Natural nos postos de combustíveis GNV, conforme
condições e especifi cações
dos Anexos do Edital PE 03/2022 e seus documentos de referência..
Vigência: 12 meses a contar da assinatura.
Modalidade: Contratação por Pregão Eletrônico – Lei nº 13.303/16.
Data de Assinatura: 19 de maio de 2022.
Valor Global: R$ 368.988,00 (trezentos e sessenta e oito mil, novecentos
e oitenta e oito reais).
Dotação orçamentária: Própria.
Fonte de Recurso: Próprio.
Ordenador Responsável: Diretora Presidente Cláudia Bitar.
Foro: Belém/PA.
Pela Contratante: Cláudia Bitar e Paulo Guardado.
Pela Contratada: Eric Tedesco.

Protocolo: 805007

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 078/2022 – 26 DE MAIO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I – CONCEDER diária aos servidores abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Ulianopolis /Belém, com o objetivo de realizar visitas
aos microempreendedores do município acima mencionado, do programa
NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula/ CPF Cargo Período Nº de
Diárias

JOÃO MARCEL CAVALCANTE DA COSTA 5946226 DIRETOR GERAL 27 a 28/05/2022 1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 5791916 SECRET. DE GABINETE 27 a 28/05/2022 1 1/2

MARCIO TAVARES BRAGA JUNIOR 5963232 GERENTE REGIONAL 27 a 28/05/2022 1 1/2

RICARDO HAMINTAS MARTINS
PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 27 a 28/05/2022 1 1/2

FAGNOR AUGUSTO MAIA LOPES 5953836-1 COORD. DE T.I 27 a 28/05/2022 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
João Marcel Cavalcante da Costa
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 804650